
f A
FACULTAD DE ARTES

CUDAP: EXP-UNC: 15308/2012

VISTO:
Las presentes actuaciones en las que el Departamento Académico de Cine y Tv de la

Facultad de Artes solicita modificación de presupuesto de la planta de personal docente, y

CONSIDERANDO:
Que en el mes de marzo de 2012 el Pral. Pedro Klimovsky solicitó reducción de

dedicación en su cargo por concurso de la cátedra Historia del Cine, obteniendo una

respuesta favorable por parte del Consejo Consultivo (en proceso de normalización) de la

Facultad de Artes.
Que este Consejo en sesión de fecha 24 de febrero de 2014, aprobó por

unanimidad y sobre tablas el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento.
Que este Consejo en sesión de fecha 10 de marzo de 2014, hizo uso de la moción de

reconsideración explicitado en el artículo 48º de la Ordenanza HCD 1/2013 de la Facultad
de Artes para reconsiderar las presentes actuaciones.

Que este Cuerpo sugiere que, el Consejo Asesor del Departamento Académico de
Cine y Tv, defina el destino de la mejora asignada a un cargo de Profesor Ayudante.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE

ARTICULO 1º. Aprobar la modificación de presupuesto de la planta de personal docente de

la Facultad de Artes, de conformidad a la planilla confeccionada que se presenta a

continuación;

Cantidad Cargo Puntos

1 102- Profesor Titular con dedicación semiexclusiva 2.00

1 121- Profesor Ayudante "B" con dedicación simple 0.47

Total a suprimir 2.47

Supresión de cargos

I O,OS

Cantidad Cargo Puntos

1 103- Profesor Titular con dedicación simple 1.00

1 111- Profesor Adjunto con dedicación simple 0.80

1 119 - Profesor Ayudante "A" con dedicación simple 0.59

Total a Crear 2.39

Creación de cargos

I Diferencia



,----~------------------------------------------------

f A

CUDAP: EXP-UNC: 15308/2012

ARTICULO 2". Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar al Departamento

Académico de Cine y Tv, al Departamento de Asuntos Académicos y al Área Económico

Financiera- Personal y Sueldos de la Facultad de Artes. Girar las actuaciones a la Dirección

General de Personal de la Universidad Nacional de Córdoba. Cumplido. Vuelva a la Facultad

de Artes.

--t:~,
Decana

Facultad de Artes
Unlversld'l~ N8':!Or.1!1 de Cér:l:Jb1

Lic. Lla choenemann
SECRETARIO DE CONSEJO. HCD

F(lClll!<ld de Mes - UNe

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A DIE2 DIAS DEL MES DE MARZO

DE DOS MIL CATORCE.

'RESOLUCIONft il,t\
CBP.GRC " y \1


	00000001
	00000002

